АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЭРИ ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

с. Завьялове

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от
04.10.2011 № 43-P3 «О дорожном фонде Удмуртской Республики», Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить, перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район
Удмуртской Республики» (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Завьяловский

район» от 06.02.2014 № 286 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего
пользования местного значения муниципального образования «Завьяловский район»;

- постановление Администрации муниципального образования «Завьяловский
район» от 13.02.2014 № 369 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Завьяловский район» от 06.02.2014 № 286»;

- постановление Администрации муниципального образования «Завьяловский
район» от 18.04.2014 № 1127 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Завьяловский район» от 06.02.2014 № 286»;

- постановление Администрации муниципального образования «Завьяловский
район» от 14.07.2015 № 2220 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Завьяловский район» от 06.02.2014 № 286»;

- постановление Администрации муниципального образования «Завьяловский
район» от 27.10.2015 № 3397 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Завьяловский район» от 06.02.2014 № 286»;

- постановление Администрации муниципального образования «Завьяловский
район» от 09.12.2016 № 3727 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Завьяловский район» от 06.02.2014 № 286»;

- постановление Администрации муниципального образования «Завьяловский
район» от 29.08.2017 № 2131 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Завьяловский район» от 06.02.2014 № 286»;

- постановление Администрации муниципального образования «Завьяловский
район» от 14.05.2018 № 839 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Завьяловский район» от 06.02.2014 № 286»;

- постановление Администрации муниципального образования «Завьяловский
район» от 31.07.2018 № 1371 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Завьяловский район» от 06.02.2014 № 286»;

- постановление Администрации муниципального образования «Завьяловский
район» от 21.09.2018 № 1741 «О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Завьяловский район» от 06.02.2014 № 286».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пригородные вести», в
сетевом издании - сайте муниципального образования завправо.рф и разместить на
официальном сайте муниципального образования завьяловский.рф в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
главы Администрации муниципального образования >/<ЗСТун'й'рипальный округ
Завьяловский район Удмуртской Республики» Ожегова С

y , _ o y f k 'Чн,,

Глава муниципального образования

V

V " .

X

К.Н. Русинов

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования « Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Завьяловский район
Удмуртской Республики».
от .у / •(, i

№
п/п Наименование объекта Адрес (описание местоположения)

Протя
женность,

м

Вид
дорожного

полотна

Кадастровый
номер

Год
ввода в

эксплуа
тацию

Идентификационный
номер

М еж п осел к ов ы е а в т о м о б и л ь н ы е дороги

1 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Подшивалово -В.Лудзя) - д. Лудзя Норья 3663 гравий 18:08:014001:1812 1980 94-216 ОПМР01

2 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Сарапул) - д. Пальники 619 асфальт 18:08:000000:7257 1980 94-216 ОП МР 02

Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Завьялово - Каменное) - поч. Шурдымка 2137 грунт 18:08:000000:7233 1980 94-216 ОПМРОЗ

4 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Воткинск) - поч. Успенский 1329 грунт 18:08:000000:7229 1980 94-216 ОП МР 04

5 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск -Воткинск) - поч. Вожойский 3619 асфальт 18:08:000000:7230 1980 94-216 ОП МР 05

6 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район,
дорога Люк - Верхний Люк 3143 гравий 18:08:000000:7234 1980 94-216 ОПМР 06

7 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Верхняя Лудзя - поч. Садаковский 1418 грунт 18:08:014001:1813 1980 94-216 ОПМР 07

8 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район,
дорога Ленино - Можвай 4276 гравий 18:08:000000:7253 1980 94-216 ОП МР 08

9 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Люк) - д. Чужьялово 6128 гравий 18:08:006001:366 1980 94-216 ОП МР 09

2

10 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Люк - Новый Сентег 2104 гравий 18:08:000000:7217 1980 94-216 ОП МР 10

11 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(с/з «Машиностроитель» - д. Ленино) - д. Кузили 1736 гравий 18:08:011001:288 1980 94-216 ОПМР 11

12 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
объездная г. Ижевска - д. Козлово 310 гравий 18:08:015001:3499 1980 94-216 ОПМР 12

13 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Ува) - Пойвай 5065 грунт 18:08:000000:7249 1980 94-216 ОП МР 13

14 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
ст. Постол - поч. Ударник 4379 грунт 18:08:000000:7226 1980 94-216 ОПМР 14

15 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск -  Люк -Люкшудья) - Люкшудья 874 грунт 18:08:000000:7231 1980 94-216 ОП МР 15

16 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Сарапул) - Жеребенки 2442 грунт 18:08:000000:7227 1980 94-216 ОП МР 16

17 Автомобильная дорога
Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога

(Ижевск - Ува) - поч. Советско -
Никольское лесничество

904 гравий 18:08:013001:56 1980 94-216 ОП МР 17

1 8 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск-Сарапул) - д. Старый Чультем 593 гравий 18:08:000000:7317 1980 94-216 ОП МР 18

19 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Воткинск) - д. Бахтияры - поч. Подлесный 3614 гравий 18:08:000000:7259 1980 94-216 ОП МР 19

20 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Завьялово -  Гольяны) до д. Новая Казмаска, через

д. Новая Казмаска до д. Тихий Ключ
6372 асфальт 18:08:000000:6526 — 94-216 ОП МР 20

21 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
д. Банное - д. Новокварсинское 1067 асфальт 18:08:000000:6531 — 94-216 ОП МР 21

22 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Завьялово -  Гольяны) - д. Старая Казмаска 2672 гравий 18:08:000000:6523 — 94-216 ОП МР 22

23 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Завьялово -  Гольяны) - д. Петухи 975 гравий 18:08:000000:6509 . . . 94-216 ОГ1 МР 23

2 4 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Люк) - поч. Вознесенский 322 гравий 18:08:006001:352 1980 94-216 ОП МР 24

3

25 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Сапарово - Большая Докья 1899 грунт 18:08:000000:6928 1980 94-216 ОП МР 25

26 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Воткинск) - Старые Марасаны 664 щебень+

гравий 18:08:000000:6930 1980 94-216 ОП МР 26

27 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Позимь - ст. Вожой 2208 гравий 18:08:000000:6932 1980 94-216 ОП МР 27

28 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Сарапул) - Второй Ижевский лесопункт 11681 грунт 18:08:000000:6923 1980 94-216 ОП МР 28

29 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Сапарово - Бахилы 5288 грунт 18:08:000000:6927 1980 94-216 ОП МР 29

30 Автомобильная дорога
Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(М-7 «Волга» от Москвы через Владимир, Нижний

Новгород, Казань до Уфы подъезд к городам Ижевск
и Пермь) -  Старый Бор

1376 гравий 18:08:000000:6921 1980 94-216 ОП МР30

31 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(объездная г. Ижевска - г. Пермь) - Нов. Крестьянка 2780 щебень 18:08:000000:6938 1980 94-216 ОПМР31

32 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Завьялово - Гольяны) - поч. Орешники 231 асфальт 18:08:036001:221 1980 94-216 ОП МР 32

33 Автомобильная дорога
Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
( М-7 «Волга» от Москвы через Владимир, Нижний

Новгород, Казань до Уфы подъезд к городам Ижевск
и Пермь) - Непременная Лудзя

866 щебень 18:08:016002:3494 1980 94-216 ОПМРЗЗ

34 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Сарапул - Воткинск) - Забегаловское месторождение

нефти - Дуброво
1832 гравий 18:08:040001:437 1980 94-216 ОП МР 34

35 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Динтем Бодья - Новый Урал 5133 грунт 18:08:000000:6929 1980 94-216 ОП МР 35

36 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Каменное - р. Иж-Можгинский тракт) - Болтачево 9779 грунт 18:00:000000:74 1980 94-216 ОПМР36

37 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Люк) - поч. Михайловский 658 гравий 18:08:007001:518 1980 94-216 ОП МР 37

38 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Воткинск) - Новые Марасаны - Бахтияры 1416 гравий 18:08:000000:7171 1980 94-216 ОП МР 38

4

39 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Аэропорт) - Чемошур - Первомайский -

Нижний Вожой
2799 асфальт 18:08:000000:6922 1980 94-216 ОП МР 39

40 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
«Окружная г. Ижевска - поч. Разъезд» 1467 грунт 18:08:022001: 714 . . . 94-216 ОП МР 40

41 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Ижевск -Сарапул до д. Старые Кены до д. Динтем -

Бодья
409 гравий 18:08:000000:6521 . . . 94-216 ОП МР 41

42 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Старые Кены - Динтем - Бодья 2851 гравий 18:08:000000:6527 . . . 94-216 ОП МР 42

43 Автомобильная дорога
Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога

(М-7 «Волга» от Москвы через Владимир, Нижний
Новгород, Казань до Уфы подъезд к городам Ижевск

и Пермь) -  ул. Молодежная, с. Совхозный

102 асфальт 18:08:016002:3495 1980 94-216 ОП МР 43

44 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Кияик - Большой Кияик 8727 гравий 18:08:000000:5820 . . . 94-216 ОП МР 44

45 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
СНТ «Восток-1» - д. Старые Тукмачи 2200 щебень 18:08:000000:5462 . . . 94-216 ОП МР 45

46 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Хохряки, - Боткинского шоссе) - окружная

г.Ижевска
2120 асфальт 18:08:000000:5935 . . . 94-216 ОП МР 46

47 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(М-7 Волга подъезд к г. Ижевск) - ж/д переезд 31 км 1113 асфальт — . . . 94-216 ОП МР 47

48 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Люкшудья - Пестовка 3900 гравий — — 94-216 ОП МР 48

49 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Пычанки - Кашабеги 6000 грунт . . . . . . 94-216 ОП МР 49

50 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Кияик - Сентег 6000 грунт . . . — 94-216 ОП МР 50

51 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
Западный обход г. Ижевска - д. Новая Вожойка 625 асфальт,

щебень
. . . . . . 94-216 ОП МР 51

52 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога:
Гольянский тракт-д. Красный Кустарь 3530 асфальт 18:08:000000:8003 1978 94-216 ОП МР66

53 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
д. Старое Михайловское -  д. Крестовоздвиженское 234 щебень . . . . . . 94-216 ОП МР 70

5

54 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
((Ижевск-Воткинск)-Свинокомплекс) -

поч. Успенский
1630 щебень — 94-216 ОПМР 71

Д ор оги , ведущ и е к садовы м  н ек ом м ер ч еск и м  тов ар и щ еств ам  (д а л е е - С Н Т )

55 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Сарапул) - СНТ «Нива» 3600 гравий 18:08:000000:7267 1980 94-216 ОП МР 52

56 Автомобильная дорога
Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(М-7 «Волга» от Москвы через Владимир, Нижний

Новгород, Казань до Уфы подъезд к городам Ижевск
и Пермь) -  СНТ «Загородный»

688 асфальт 18:08:017003:23 1980 94-216 ОПМР 53

57 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
СНТ «Кены-Нефтяник» - объездная дорога (между

Сарапульским и Можгинским трактом)
4020 асфальт 18:08:000000:5434 — 94-216 ОПМР 54

58 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
поч. Вожойский - СНТ «Квант» 4751 асфальт — — 94-216 ОП МР 55

59 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
СНТ «Кены-Нефтяник» - СНТ «Урал» 1567 асфальт 18:08:000000:7265 — 94-216 ОП МР 56

60 Автомобильная дорога Удмуртская Республики, Завьяловский район, дорога
(Ижевск -  Сарапул -  СНТ «Союз»)

СНТ «Ружейник»
1400 асфальт — — 94-216 ОПМР 57

61 Автомобильная дорога Удмуртская Республики, Завьяловский район, дорога
(Ижевск -  Якшур-Бодья) -  СНТ «Радуга» 400 асфальтобет

он — — 94-216 ОП МР 58

62 Автомобильная дорога
Удмуртская Республики, Завьяловский район, дорога

(М-7 «Волга» от Москвы через Владимир, Нижний
Новгород, Казань до Уфы подъезд к городам Ижевск

и Пермь) -  СНТ «Вишневый»

4200 щебень — — 94-216 ОПМР 59

63 Автомобильная дорога Удмуртская Республики, Завьяловский район, дорога
(Ижевск -  Ува) — СНТ «Мужвай» 5600 щебень — — 94-216 ОПМР 60

64 Автомобильная дорога Удмуртская Республики, Завьяловский район, дорога
(Ижевск -  Сарапул ) — СНТ «Восход» 1200 щебень 18:08:000000:7240 — 94-216 ОП МР61

65 Автомобильная дорога Удмуртская Республики, Завьяловский район, дорога
(Ижевск -  Сарапул ) -  СНТ «Отдых» 2600 щебень — — 94-216 ОПМР 62

66 Автомобильная дорога Удмуртская Республики, Завьяловский район, дорога
(Ижевск-Аэропорт-Завьялово-СНТ «Энергетик-3») 2097 асфальт

гравий 18:08:000000:7236 1980 94-216 ОПМР 68

6

67 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, дорога
(Ижевск-Ува) -  СНТ «Авиатор» 6300 щебень - - 94-216 ОП МР 67

В н ут р и п осел к ов ы е ав то м о б и л ь н ы е дороги

68 Автомобильная дорога
Удмуртская Республика, Завьяловский район,

участок дороги «Сарапул-Воткинск» через
(Поваренки - река Кама)

1430 асфальт — — 94-216 ОП МР63

69 Автомобильная дорога Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
д. Хохряки, микрорайон «Западный» 611,6 — 18:08:162001:2071 — 94-216 ОП МР 64

70 Автомобильная дорога
Удмуртская Республика, Завьяловский район, дорога
(Ижевск - Ува) - Подшивалово) - (Подшивалово -  В.

Лудзя)
2350 асфальт — — 94-216 ОП МР 65

71 Автомобильная дорога Удмуртская Республики, Завьяловский район,
д. Хохряки 3613 щебень 18:08:000000:6508 1998 94-216 ОП МР 69